Paganus

**Ergilius.** artis). i. q̄ inuenit et docet oēs artes. Et ergli. si. geo. labor oīa vincit improbus et duris virgēs in reb⁹ egestas. Et largitor ingenij. i. q̄ facit hoīes ingentiosos. vēter dico. (Artifex seq.). i. ad sequēdū. (Voces negatas) subaudiāt natura. simile est illud Juuenal. si natura negat facit indignatio versus. (Quod si ex p̄dicti infert: qd̄ spe lucri p̄posita: etiā ineptissimi quicq; carmina egregia cōponēt. dicit itaq;. (Qd̄. pro sed.) Si spes nūni dolosi). i. q̄ sui cupiditate hoīines dolosi fa-

**Ergilius.** cit: secundū illud. Ergili. iii. q̄ne-  
dos. qd̄ nō morta-

lia pectora cogis  
auri sacra fames.

(Refusserit). i. fue-  
rit. p̄posita: quod  
ad auris splendorē  
est referēdū. (Cre-  
das). i. tu credere

**Martial.** possis. (Coruos poetas) aues tē sermonis hūani imitatrices: vnde Mar-  
tialis corū salutatore cognominat. (Et p̄scas poetidas) a poetis. qd̄ est  
masculinū poetis. idis. erit femininū: sicut a p̄phetes. q. prophetis. idis.

(Lātare) subaudi posse. (Melllos pegaseiū). i. carmē poeticū: qd̄ vt dirim⁹  
pegasus equus alat⁹ fontē illū hippocrenē musis sacrū ictu pedis eliciuit.  
**Angelus** Angelus politianus codices vetustos ostēdit in quib⁹ pro melllos carmē  
polician⁹. hermola⁹ erat scriptū: idq̄ ratio carminis lābici hippoactici exigebat. S̄z Hēmo-  
laus barbar⁹ nō minoris auctoritat⁹ vir Hōmeri carmē assert ex hymnis  
illī: in q̄ melllos p̄mā p̄ducit. Quare lectio cōmuntis defendēda est et mel-  
los per duplex. i. scribēdū. vel ita legēdū. Lātare pegaseiū melllos credas.

**O** Curas hominū. cū poetē satyrici sit hominū puerulos mores insecta-  
ri: ab eo in quo poetē ipsi maxime peccat: initīū facit: ostēdē se os ma-  
gis ex vulgi opinione quā ex re ipsa laudē querere. Principio igitur indu-  
cit Persius quēpiā examicis deboritatem illū atq̄ deterretē a satyra scri-  
bēda: ex eo qd̄ nemo illius opera leget. dicit igitur amic⁹ ille. (O curas ho-  
minū) id est oīanes hominū cogitationes: et est absoluta constructio: ha-  
betq̄ vim admirationis simul et indignatiōis. sic infra oī mores. vsq̄ adeo  
ne scire tuū nibilest. (O quantū inane) id est vanitatis. (Est in rebus) scili-  
cet humanis et est quam simillimum et quod scribit concionator noster.  
vanitas vanitatu et omnia vanitas. (Quis leget hēc) subaudi que scribis  
o Persi. q.d. cum autores ea gratia scribant: vt ab alijs scripta sua legan-  
tur: vanū autem sit quod finē suum nō consequitur: frustra scribis. (Min-  
tu istud aīs) responderet Persius. (Min inquit) pro mīhi ne oī amic⁹. (Aīs  
istud). q.d. id mīhi exploratū est. sicut nī de re manifesta loqui solemus.  
Nemo hērcule nemo) subaudi leget vel duo vel. tres voluit dicere: sed